дело № 2-13/8/2017
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
резолютивная часть
13 января 2017 								город Севастополь

Мировой судья судебного участка №8 Гагаринского судебного района города Севастополя, Волков К.В., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Данова Ю.М. к ПАО (данные изъяты) о защите прав потребителя и взыскания материального ущерба, причиненного в результате ДТП (цедент Березницкая О.П.),
Руководствуясь статьями 56, 98, 100, 173, 194-199, 203, 204, 207, 232.1, 323.4 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
Исковые требования  Данова Ю.М. к ПАО (данные изъяты) о защите прав потребителя удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО (данные изъяты)  в пользу Денева Ю.М.:
недоплаченную страховую выплату в размере 4916,90 руб.;
неустойку (пеню) за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере 7424,52 руб.;
стоимость независимой технической экспертизы в размере 12000,00 руб.;
штраф в размере 2458,45 руб.;
судебные издержки в сумме 7076,80 руб., из которых: 5000,00 руб. - оплата услуг представителя, 2000,00 руб. – расходы по составлению досудебной претензии; 76,80 руб. - почтовые расходы на отправление досудебной претензии - а ВСЕГО: 33876,67 руб.
Взыскать с ПАО (данные изъяты) госпошлину в доход государства  в размере 930,24 руб.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.

Мировой судья			                                                                  		К.В. Волков